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5  grudnia Zarząd Fabryki Broni Łucznik – Radom Sp. z o.o. otrzymał pozwolenie na budowę nowej fabry-

ki. Tym samym może rozpocząć się jedno z najbardziej spektakularnych i oczekiwanych wydarzeń 

w ostatnim okresie w polskiej branży obronnej – budowa nowoczesnej fabryki broni. 

Nowa siedziba, nowoczesne technologie oraz zaawansowane linie technologiczne  wpłyną na całkowitą 

zmianę oblicza najbardziej znanego i zasłużonego polskiego producenta broni FB Łucznik- Radom.   

Uzyskanie pozwolenia na budowę kończy pierwszy najważniejszy etap projektowania fabryki oraz pozyski-

wania stosownych pozwoleń i otwiera etap budowy. Inwestycja ruszy już w następnym roku. Nowa Fabry-
ka Broni powstanie w Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej na obrzeżach Radomia. Zgodnie 
z planami powstanie tam zaplecze biurowo-socjalne, nowa hala produkcyjna oraz strzelnica. Zakupu grun-

tu pod inwestycję dokonała ARP, która sfinansowała go ze środków pozyskanych z prywatyzacji 

z przeznaczeniem na inwestycje i wspieranie rozwoju polskiego potencjału obronnego.  

Grupa Bumar konsekwentnie, przy wsparciu MSP i ARP, realizuje swoją strategię rozwoju zaplecza techno-
logiczno-produkcyjnego skupionego w Grupie. Ma to umożliwić wzrost konkurencyjności i produkcję naj-

bardziej zaawansowanych technologicznie  wyrobów dla Polskich Sił Zbrojnych i  klientów zagranicznych. 

Jest to kolejny, po dokapitalizowaniu Bumaru z przeznaczeniem na prace badawczo-rozwojowe 
i wdrożeniowe nowych wyrobów obronnych, etap rozwoju potencjału technologicznego Grupy Bumar. 

Ruszyła budowa nowej Fabryki Broni w Radomiu 

W Pionkach powstanie nowoczesna fabryka prochu  

Dzień po uzyskania pozwolenia na budowę nowej fabryki w Radomiu, 6 grudnia w obecności Pana Mikołaja 

Budzanowskiego, Ministra Skarbu Państwa  Prezes Zarządu Bumar Amunicja S.A. Pan Waldemar Skowron 
oraz Pan Beat Steuri, Prezes Zarządu Nitrochemie podpisali list intencyjny pomiędzy w sprawie wspólnej 

budowy nowoczesnej fabryki prochu w Pionkach. 

Głównym celem inwestycji jest zabezpieczenie strategicznych dostaw prochu dla potrzeb Polskich Sił Zbroj-
nych. Udział szwajcarskiej firmy Nitrochemie należącej do grupy Rheinmetall we wspólnym przedsięwzięciu 

zagwarantuje dostęp do nieobecnej w Polsce technologii produkcji nowoczesnych typów prochu spełniają-

cych standardy NATO. 

Nowy Zakład Produkcji Prochu zlokalizowany będzie w Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej EU-

RO-PARK WISŁOSAN, podstrefie Pionki, na terenie Zakładów Produkcji Specjalnej Sp. z o.o. Budowa nowo-
czesnej fabryki i najnowocześniejszych linii technologicznych we współpracy z doświadczonym partnerem 
zagranicznym w dziedzinie produkcji prochów jest kolejnym krokiem w rozwoju polskiego potencjału obron-

nego skupionego w Grupie Bumar. Podpisany list intencyjny jest szansą na efektywne wykorzystanie poten-

cjału ZPS w Pionkach. 

 Zmiany w składzie zarządu Bumaru. 

Rada Nadzorcza Bumar sp. z o.o. w dniu 8  grudnia br. uchwałą nr XII/30/2011 odwołała Pana Dariusza 

Dębowczyka z funkcji Członka Zarządu – Wiceprezesa Zarządu ds. Marketingu i Sprzedaży. 
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W połowie listopada na francuskim poligonie Biscarrosse, odbyła się kolejna już próba rakiety średniego 

zasięgu ASTER 30. Rakieta ASTER 30 jest oferowana przez narodowy koncern Bumar, jako pocisk 

do zwalczania zagrożeń z powietrza na średnim dystansie w ramach programu TARCZA POLSKI. 

Podczas testów na francuskim poligonie, ASTER 30  został odpalony do celu imitującego pocisk balistyczny 
średniego zasięgu. Rakieta ASTER 30 dokonała trafienia bezpośredniego cele imitujący rakietę balistyczną. 
W listopadzie ubiegłego roku przeprowadzono podobna próbę podczas której został skutecznie zniszczony 

za pomocą rakiety ASTER 30 , izraelski pocisk balistyczny Black Sparrow.  Kolejna udana próba systemów 
obrony  powietrznej z wykorzystaniem pocisków ASTER 30, znacznie przybliża moment osiągnięcia przez 
Europę samodzielnych zdolności w zakresie obrony przeciwrakietowej. Polska pozyskując system obrony 
przeciwlotniczej TARCZA POLSKI, automatycznie zyskuje możliwość znalezienia się w gronie takich państw 

jak Stany Zjednoczone, Izrael, Francja, Rosja czy Chiny, posiadających w swoich arsenałach środki 
do zwalczania rakiet balistycznych.  

Test rakiety ASTER—30 dla Tarczy Polski zakończony sukcesem 
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Wiceprezes ds. Finansowych Bumaru Pani Aldona Wojtczak została wyróżniona 
w rankingu  „100 Kobiet Biznesu” 

Ranking „100 Kobiet biznesu” to pierwszy  ranking, którego celem jest wymiana doświadczeń i wsparcie 

dla wszystkich pań, które chcą spełniać się zawodowo i prywatnie, zdobywać wiedzę i dzielić się nią, czyli 

dbać o zrównoważony rozwój. 

Pani Aldona Wojtczak jest absolwentką Uniwersytetu Gdańskiego na Wydziale Ekonomii Produkcji, 
o kierunku Organizacja i zarządzanie oraz studiów podyplomowych z prawa handlowego na UG. Uczestni-
czyła w ponad 100 szkoleniach, kursach i konferencjach  w Polsce i zagranicą, posiada Dyplom 

z Rachunkowości i Finansów Central Europe Trust (international accounting standards included US GAAP –

ACCA- the Chartered Association of Certified Accountants). 

W latach 2008-2009 była Dyrektorem Biura Finansów i Controlingu PKP-CARGO S.A., w latach 2006-2008 

w PKO Bank Polski Dyrektorem Zarządzającym Pionem Rynku Kapitałowego i Doradcą Prezesa Zarządu. 
Była przewodniczącą rady nadzorczej Kredobank S.A. na Ukrainie odpowiedzialną za stworzenie 
i wdrożenie strategii rozwoju, wiceprzewodniczącą rady nadzorczej PZU TFI, PTE Bankowy oraz przewod-

niczącą rady nadzorczej  Centrum Obsługi Biznesu. W latach 1999-2006 pracowała w Agencji Rozwoju 
Przemysłu S.A. – jako Wiceprezes Zarządu oraz w spółkach grupy ARP: od 1999 do 2004 pracowała 
w Polskich Liniach Oceanicznych najpierw jako dyrektor finansowy, a następnie prezes zarządu odpowie-

dzialna za restrukturyzację spółki, a następnie od 2004 do2006 roku była prezesem zarządu POL-Euro Li-
nie Żeglugowe Gdynia. Pracowała również jako dyrektor finansowy i członek zarządu w Wydawnictwach 

Szkolnych i Pedagogicznych S.A. 

Jej doświadczenie zawodowe obejmuje sektor bankowy i kapitałowy: Bank Gdański S.A. Centrala, Invest 
Bank SA, Drugi Narodowy Fundusz Inwestycyjny (II NFI S.A.). Posiada ponad 20 letnie doświadczenie za-

wodowe ukierunkowane na sektor finansów, bankowości i rynków kapitałowych oraz z obszaru przemysłu 
i  gospodarki międzynarodowej. W tym okresie sprawowała wiele odpowiedzialnych stanowisk kierowni-

czych, między innymi przez 9 lat była członkiem zarządu, prezesem spółek Skarbu Państwa. 
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Od wielu lat zasiada w organach spółek w polskim przemyśle obronnym jako przewodnicząca rad nadzor-

czych m.in.: w Fabryce Broni „Łucznik” Radom Sp. z o.o., Bumar Żołnierz S.A. a w przeszłości 
w Pabianickich Zakładach Przemysłu Bawełnianego PAMOTEX S. A., Zakładach Przemysłu Bawełnianego 
FROTEX S.A., Zakładach Metalurgicznych POMET S.A., Zakładach Mechanicznych WIROMET, Przedsiębior-

stwie Budowy Kopalń S.A w Bytomiu. 

Prywatnie  każda wolną chwilę stara się poświęcić swojej rodzinie oraz pasji jaką jest kultura i sztuk 

Grupa Bumar w portalu  Facebook.  

Pragniemy poinformować, że  Bumar posiada swój profil na portalu społecznościowym Facebook. W dzi-

siejszych czasach serwisy internetowe typu Facebook i Twitter stały się równie cennym źródłem informacji 
i promocji jak tradycyjne media, stając się jednocześnie  bardzo skutecznym narzędziem informacyjno – 
promocyjnym. 

 
W związku z tym, zachęcamy  wszystkich pracowników posiadających swoje profile w portalu społeczno-
ściowym Facebook o dodanie strony Bumar — oficjalny profil Grupy Bumar do ulubionych na swoim profi-

lu, oraz o jej rozpowszechnienie wśród swoich znajomych.  


